关于回购股份注销完成暨股份变动的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、截至2022年5月23日，本次回购股份的注销事宜已在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司办理完成。

2、本次注销的已回购社会公众股数量为17,707,308股，占公司总股本的

4.22%。注销实施完成后，公司股份总数由419,481,556股变更为401,774,248股。

一、关于回购股份实施情况的说明

公司于2018年6月23日召开的第六届董事会第十二次会议和2018年7月10日

召开的2018年第一次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公

司股份的议案》，以及公司于2018年12月15日召开的第六届董事会第十五次会议

和2019年1月4日召开的2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于调整回购公

司股份有关事项的议案》，同意公司以集中竞价交易的方式回购股份,自2018年

第一次临时股东大会审议通过之日起6个月内，回购股份的价格不超过人民币8

元/股,回购股份资金调整为：1－2亿元,回购股份用途调整为“用于员工持股计

划或股权激励或转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券等法律法规允许

的其他用途。公司如未能在股份回购完成之后36个月内实施上述用途中的一项或

多项，未使用部分予以注销。”截至2019年1月7日，公司回购股份已实施完毕，

累计回购股份17,707,308股，回购的最高成交价为5.91元/股，最低成交价为5.03

元/股，支付的总金额为人民币100,056,870.00元（不含交易费用）。

现根据实际情况，公司在股份回购完成之后36个月内未实施回购用途中的一

项或多项，按《公司法》等有关法律、法规的规定，未使用部分予以全部注销。

公司于2022年4月9日召开的第七届董事会第二十次会议和2022年5月6日召开的

2021年年度股东大会审议通过了《关于注销回购股份减少注册资本的议案》。

二、回购股份的注销安排和实施情况

根据《公司法》等有关法律、法规的规定，公司以“用于员工持股计划或股

权激励或转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券等法律法规允许的其他

用途。公司如未能在股份回购完成之后36个月内实施上述用途中的一项或多项，

未使用部分予以注销，现根据实际情况，公司对该部分已回购股份予以注销。

截至2022年5月23日，本次回购股份的注销事宜已在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理完成。

三、本次股份注销完成前后公司股本结构变动情况说明

股份类别 注销前 本次注销 注销后

股份数量(股) 比例（%） 股份数量(股) 股份数量(股) 比例（%）

有限售条

件股份

80,607,348 19.22 0 80,607,348 20.06

无限售条

件股份

338,874,208 80.78 -17,707,308 321,166,900 79.94

总股本 419,481,556 100.00 -17,707,308 401,774,248 100.00

本次回购股份注销实施完成后，公司股本总额和股权分布仍符合上市条件。

四、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，及时变更注册

资本、修订《公司章程》、办理工商变更登记及备案等相关事宜。请投资者谨慎

投资并注意公司有关公告。

特此公告。

山西同德化工股份有限公司董事会

2022年5月26日